

— זהו זה תהלים —

ועומדות בקיומן כמו שאר בני אדם. ולכן יש מקום בישוב, כשמאיר לאלה חשוף לאלה, לאלה יום ולאֵלה לילה. ויש מקום שכלו יום, ולא נמצא בו לילה פרט לשעה אחת קטנה. וזה שאמר בספרי הקדמונים, ובספרו של אדם הראשון כך הוא. שָׁכַף כְּתוּב, (תהלים קלט) אוֹדֶךָ עַל כִּי נִרְאוּת נִפְלִיתִי נִפְלָאִים מַעֲשֶׂיךָ. וכתוב (שם קד) מֶה רָבוּ מַעֲשֶׂיךָ ה'. ולכן הכל יפה. וסוד זה נמסר לבעלי החכמה, ולא למחלקי תחומים, משום שהוא סוד עמק של התורה. כמו כן יש בים, שיש בו פמה בריות משנות זו מזו. זהו שכתוב (קד, כה) זֶה הַיָּם גָּדוֹל וְרַחֵב יַדָּיִם שֶׁם רָמַשׁ וְאִין מִסְפָּר חַיּוֹת קִטְנוֹת עִם גְּדוֹלוֹת שֶׁם אֲנִיּוֹת יִהְיֶה כֹּחַ וְהַכֹּל וְגו'. והכל תלוי זה בזה (ומתקשר זה בזה), והכל כמו שלמעלה. ובכל העולמות אין שולט בכל, רק אדם, והקדוש ברוך הוא מעליו.

רבי נהוראי סבא פרש לים הגדול, והתרעש הים, ונאכדו כל אותם שהיו בספינה, והתרחש לו נס, וירד בשבילים ידועים ללב הים, ויצא תחת הים לישוב אחד, וראה מאותן הבריות כלן קטנות, והיו מתפללים תפלה, ולא ידע מה אומרים. התרחש לו נס ועלה. אמר, אשריהם הצדיקים שמשתדלים בתורה ויודעים נסתרי הסודות העליונים. אוי לאותם שחולקים על דבריהם ולא מאמינים. מאותו יום, כשהיה בא לבית רב ואומרים דבר תורה, היה בוכה. אמרו לו, למה אתה בוכה? אמר להם, משום שעברתי על אמונת דברי חכמים, ופחד מהדין של אותו העולם.

מה שבארץ כן גם למעלה, ואין לך דבר קטן בעולם הזה שאינו תולה בדבר אחר עליון שנפקד עליו למעלה, ובשביל זה כאשר נתעורר הדבר למטה נתעורר אותו שנפקד עליו למעלה, כיון שהכל נאחז זה בזה.

חיות קטנות עם גדולות - אלו הם שנים עשר שבטים בני יעקב שנמצאו בהם בשלמות אחד אלה ואחד זאב ואחד ארי ואחד טלה

זֶה הַיָּם גָּדוֹל וְרַחֵב יַדָּיִם (קד, כה): [זוהר ח"א פ' ויחי (דף רלה:)] בא ראה, כתוב (תהלים קד) זֶה הַיָּם גָּדוֹל וְרַחֵב יַדָּיִם שֶׁם רָמַשׁ וְאִין מִסְפָּר חַיּוֹת קִטְנוֹת עִם גְּדוֹלוֹת. זֶה הַיָּם גָּדוֹל - זו השכינה שעומדת על יעקב, כשרצה להסתלק מהעולם. ורחב ידיים - שהרי כל העולם מתמלא ונשלם ומצטמצם שם. שם רמש ואין מספר - שכמה מלאכים עליונים וקדושים נמצאו שם. חיות קטנות עם גדולות - אלו הם שנים עשר שבטים, בני יעקב שנמצאו בהם בשלמות, אחד אלה, ואחד זאב, ואחד ארי, ואחד טלה. אמר רבי יצחק, אריה אחד, וטלה אחד, אחד זאב, ואחד גדי, וכן כלם, להמצא חיות קטנות עם גדולות.

כל הישוב מתגלגל בעגול כמו כדור

זֶה הַיָּם גָּדוֹל וְרַחֵב יַדָּיִם וְגו' (קד, כה): [זוהר ח"א פ' ויקרא (דף ט:)] ובספרו של רב המנונא סבא פרש יותר, שהרי כל הישוב מתגלגל בעגול כמו כדור, אלה למטה ואלו למעלה, וכל אותן בריות משנות במראיהן משנוי האויר כפי כל מקום ומקום,